
Dodatek školního řádu – Distanční vzdělávání 

platný od 16.10.2020, účinný od 16.10.2020 

Pokud Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanoví právním předpisem či mimořádným opatřením 

pravidla, která budou odlišná od pravidel tohoto školního řádu, pak ustanovení školního řádu, které jsou s nimi v 

rozporu, se nepoužijí. 

Žák je povinen se distančně vzdělávat. Vzdělávání distančním způsobem škola uskutečňuje podle školního 

vzdělávacího programu v míře odpovídající okolnostem. 

Způsob poskytování vzdělávání a hodnocení výsledků vzdělávání škola přizpůsobí podmínkám žáka pro distanční 

vzdělávání a zajistí 

- on-line výukou, kombinací synchronní on-line výukou (pedagogický pracovník pracuje v určené době se 

skupinou žáků prostřednictvím komunikační platformy) a asynchronní výukou (žáci pracují individuálně, 

tempo a čas si volí sami); časové rozvržení takovéto výuky odpovídá zhruba časovému rozvržení prezenční 

výuky a bude stanoveno vždy pro konkrétní případy, např. odlišně při distanční výuce celé třídy, nebo 

kombinace distanční výuky pro jednu část třídy a prezenční výuku pro druhou část, 

- off-line výukou, bez kontaktů přes internet, a to buď předáváním písemných materiálů poštou či 

osobním vyzvedáváním, telefonicky, 

- individuálními konzultacemi žáků a pedagogických pracovníků, 

- komunikací pedagogických pracovníků se zákonnými zástupci žáků, 

- zveřejněním zadávaných úkolů a následným zveřejněním správného řešení, 

- informováním žáka o jeho výsledcích, poskytováním zpětné vazby, uplatňováním zejména formativního 

hodnocení, a vedení žáka k sebehodnocení 

- pravidelnou a průběžnou komunikací s žákem, způsobem odpovídajícím jeho možnostem, technickému 

vybavení a rodinným podmínkám, 

- průběžnou kontrolní a hospitační činnost vedení školy. 

 

Veškeré změny ve vzdělávacím obsahu a tematických plánech, přesuny učiva, vypuštění učiva škola eviduje a 
využije pro případné úpravy vzdělávání v dalším období a úpravy svého školního vzdělávacího programu. 

Ke komunikaci se využívají přednostně školní webové stránky, systém Bakaláři a platforma Microsoft Teams. 
 

Při distančním vzdělávání, zajišťovaném jakoukoli formou, žák vždy dostane zpětnou vazbu o výsledcích svého 

vzdělávání a plnění zadaných úkolů, je uplatňováno především formativní hodnocení, jak klasifikačním stupněm, 
tak slovním hodnocením. Po uzavření určitých celků učiva je provedeno sumativní hodnocení výsledků žáka při 
osvojování učiva tohoto celku. 

Žák, který se účastní distančního vzdělávání se řídí pravidly pro pořizování obrazových a zvukových záznamů a jejich 

následného šíření (kyberšikana) stanovenými pro prezenční výuku. 

Pro omlouvání absencí platí pravidla stanovená pro prezenční vzdělávání. Absence se posuzuje podle zapojení žáka do 

vzdělávání a výstupů. 

V případě přechodu na vzdělávání distančním způsobem mohou být žákům zapůjčeny technické prostředky školy pro 

digitální komunikaci, tento majetek je zapůjčen uzavřením smlouvy o výpůjčce. 


